



ANTONIO P. HACHE & CO., S.A.S.

ESTABLECIDOS DESDE 1886

F.L.-05- Oferta Económica

Fecha: 11-06-2021

Referencia: JCE-CCC-CP-2021-0013

Señores:

Comité de Compras y Contrataciones

Junta Central Electoral

A continuación, les presentamos, a la Junta Central Electoral, nuestra mejor oferta con relación al suministro de los materiales que se describen a continuación:

Ítem	Cantidad	Descripción	Precio	Total
1	30	Tapón macho HG de ½"	42.40	1,272.00
2	30	Tapón PVC de ½" sonaca	2.77	83.10
3	30	Tapón PVC de ¾" sonaca	4.49	134.70
4	30	Tapón PVC de 1" sonaca	5.26	157.80
5	50	Automáticos para bomba	287.46	14,373.00
6	50	Llaves para lavamanos (mezcladora)	2,537.71	126,885.50
7	30	Llaves para fregaderos (mezcladora)	1,639.40	49,182.00
8	60	Llaves para lavamanos sencillas	390.76	23,445.60
9	25	Llaves de chorro de ½"	260.50	6,512.50
10	25	Llaves de chorro de ¾"	259.70	6,492.50
11	60	Llaves angulares de 1 salida de ¾"	206.60	12,396.00
12	60	Llaves angulares de 1 salida de ½"	224.47	13,468.20
13	30	Llaves angulares de 2 salida de ½"	184.15	5,524.50
14	100	Mangueras flexibles para lavamanos	152.71	15,271.00
15	100	Mangueras flexibles para inodoros	134.75	15,475.00
16	30	Junta de entronque de 3" para inodoros	62.88	1,886.40
17	12	Cemento PVC de ¼ Lanco	466.53	5,598.36
18	25	Tubos PVC de presión de ½" Corvi	311.53	7,788.25
19	25	Tubos PVC de presión de ¾" Corvi	401.23	10,030.75
20	25	Tubos PVC de presión de 1" Corvi	614.20	15,355.00
21	25	Tubos PVC de presión de 1 ½" Corvi	963.82	24,095.50
22	60	Válvula de entrada y salida (para inodoros)	305.43	18,325.80
23	30	Llaves de paso PVC ½"	26.95	808.50
24	30	Llaves de paso PVC ¾"	47.70	1,431.00
25	30	Llaves de paso PVC 1"	62.88	1,886.40
26	60	Adaptadores machos de PVC de ½" sonaca	4.49	269.40
27	60	Adaptadores machos de PVC de ¾" sonaca	5.67	340.20
28	60	Adaptadores machos de PVC de 1" sonaca	8.98	538.80
29	20	Parrillas de piso de 2" (cuadrada)	436.62	8,732.40
30	40	Coupling PVC ½" sonaca	7.19	287.60
31	40	Coupling PVC ¾" sonaca	152.71	6,108.40
32	40	Coupling PVC 1" sonaca	13.47	538.80
33	30	Codos PVC de ½" sonaca	10.31	309.30
34	30	Codos PVC de ¾" sonaca	15.93	477.90

**ANTONIO P. HACHE & CO., S.A.S.****ESTABLECIDOS DESDE 1886**

35	30	Codos PVC de 1" sonaca	27.70	831.00
36	30	Codos PVC de 1 1/2" sonaca	44.67	1,340.10
37	30	Codos PVC de 2" sonaca	77.37	2,321.10
38	50	Tapas de inodoros (redondas) blancas	803.98	40,199.00
39	50	Tapas de inodoros (elongadas) blancas	1,077.97	53,898.50
40	60	Boquillas de lavamanos (metal)	314.41	18,864.60
41	100	Balancines	58.38	5,838.00
42	50	Juntas de cera	106.90	5,345.00
43	30	Cheques verticales HG de 3/4" (italiano)	494.07	14,822.10
44	30	Cheques verticales HG de 1" (italiano)	786.02	23,580.60
45	30	Cheques horizontales HG de 3/4" (italiano)	507.54	15,226.20
46	30	Cheques horizontales HG de 1" (italiano)	745.60	22,368.00
47	200	Teflón de 3/4	17.07	3,414.00
48	30	Válvulas de cisterna de 1/2"	494.07	14,822.10
49	30	Válvulas de cisterna de 3/4"	521.02	15,630.60
50	100	Peras 2"	67.37	6,737.00
51	50	Peras 3"	206.62	10,331.00
52	10	Tubos PVC de semi-presión de 2" corvi	806.74	8,067.40
53	10	Tubos PVC de semi-presión de 3" corvi	1,781.32	17,813.20
54	10	Tubos PVC de semi-presión de 4" corvi	2,824.52	28,245.20
55	30	Niples HG de 3/8" x 1 1/2"	31.44	943.00
56	24	Tee PVC de 1/2" sonaca	8.98	215.52
57	24	Tee PVC de 3/4" sonaca	13.47	323.28
58	24	Tee PVC de 1" sonaca	17.97	431.28
59	10	Bombas de agua de 1/2 HP Bombaagua Leo	2,694.91	26,949.10
60	12	Bombas de agua de 3/4 HP Pedrollo	10,689.84	128,278.08
61	12	Bombas de agua de 1 HP Pedrollo	13,654.24	163,850.88
62	8	Bombas de agua de 1.5 HP Pedrollo	22,906.78	183,254.24
63	12	Manómetros	206.62	2,479.44
64	5	Tanques de 120 gl. fibra de vidrio	15,271.19	76,355.95
65	5	Tanques de 80 gl. fibra de vidrio	9,971.19	49,855.95
66	10	Tanques de 60 gl. fibra de vidrio	8,623.73	86,237.30
67	10	Tanques de 40 gl. fibra de vidrio	6,018.65	60,186.50
68	30	Kits de aire con manguera transparente	161.69	4,850.70

Subtotal**1,487,388.28****ITBIS****267,729.89****Total General****\$1,755,118.17**

Condiciones de pago: 20% con la orden de compra 80% a 30 días.

Tiempo de entrega: De 5 a 10 días, luego de la orden.

Observaciones:



ANTONIO P. HACHE & CO., S.A.S.

ESTABLECIDOS DESDE 1886

Nombre Antonio P. Haché P. en calidad de Presidente debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de Antonio P. Haché & Co., S.A.S.

Firma [Handwritten Signature]

El día 15 (QUINCE) del mes JUNIO de 2021



(ESTE FORMULARIO PODRA PRESENTARSE EN PAPEL IDENTIFICADO O TIMBRADO DE LA EMPRESA, PERO MANTENIENDO EL FORMATO).

Licitaciones

De: Jeffersson Villalona <jeffersson.villalona@hache.com.do>
Enviado el: jueves, 29 de julio de 2021 10:20 a. m.
Para: Licitaciones
Asunto: JCE-CCC-CP-2021-0013

Señores.
JUNTA CENTRAL ELECTORAL.

Estimada Sra. Kiara Celiz,

Luego de un cordial saludos y respondiendo a su solicitud con relación a las garantías de los artículos cotizado en el proceso de compra JCE-CCC-CP-2021-0013.

- Las bombas de agua-----1 año de garantía
- Los tanque para bombas de aguas -----1 año de garantía
- Mezcladora de lavamanos -----5 años de garantía
- Llave Sencilla P/ Lavamanos-----3 años de garantía
- Cheques y válvulas cisterna-----1 año de garantía

Los demás materiales como:

Codo, adaptadores, tubos, rejillas, coupling, tapón, tee, niple, pera P/Inodoro, balancín, tapa inodoro, llave de bola, llave rosca manguera, Junta de entronque, Mangueras flex, lleve angular. Ect..

La garantía no cumple como los demás materiales, porque son artículos que se pueden dañar si es apropiado o por desperfecto de fábrica. Pero en caso que al ser instalados sucede algún inconveniente por desperfecto de fábrica ponemos cambiarlos por nuevos.

Saludos cordiales,

HACHE Jeffersson A. Villalona
Antonio P. Haché & co., S.A.S.
Asesor de Ventas

809-566-1111 Ext-3359 Work
809-754-8968 Mobile
jeffersson.villalona@hache.com....
www.hache.com.do